ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 8
[bookmark: Par60]К  Договору № 369-20  от 29.12.2020 года
на поставку лекарственных препаратов для лечения сердечно-сосудистой системы

                                                                                               «___»__________ 2021 г.
Областное государственное автономное учреждение здравоохранения «Иркутская городская клиническая больница №8», именуемое в дальнейшем  Заказчик, в лице главного врача Есевой Жанны Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Акционерное общество «Экс-Мар», именуемый  в дальнейшем  Поставщик, в лице заместителя генерального директора Кедриной Оксаны Александровны,  действующего на основании Доверенности № 31/20 от 22.12.2020 года, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые Стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение к Договору № 369-20  от 29.12.2020 года на поставку лекарственных препаратов для лечения сердечно-сосудистой системы   (далее - Соглашение) о нижеследующем:

1. На основании п. 43 извещения о проведении закупки на поставку лекарственных препаратов для лечения сердечно-сосудистой системы № 369-20, п. 2.4 договора № 369-20 от  29.12.2020 г., стороны пришли к соглашению об увеличении предусмотренного договором количества Товара, но не более чем на десять процентов, исходя из установленной в договоре цены за единицу договора.
2. Изложить п. 2.1. Договора в новой редакции: «Цена настоящего Договора составляет 746 066,16 (семьсот сорок шесть тысяч шестьдесят шесть) рублей 16 копеек, включает в себя стоимость Товара, НДС (в случае, если Поставщик является плательщиком НДС) и другие обязательные платежи (расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и сборов и другие затраты, предусмотренные настоящим Договором), является твердой и определяется на весь срок исполнения Договора, то есть является конечной».
3. Изложить СПЕЦИФИКАЦИЮ (Приложение № 1 к договору № 369-20  от 29.12.2020 года) в новой  редакции (Приложение № 1 к Соглашению).
4. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и является неотъемлемой частью Договора.
5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Соглашением, Стороны руководствуются положениями Договора.
6. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7. Юридические адреса и реквизиты сторон:

	Заказчик:
ОГАУЗ «Иркутская городская клиническая больница № 8»
Адрес: 664048,  г. Иркутск, ул. Ярославского, 300
Телефон 44-31-30, 502-490
ИНН 3810009342
КПП 381001001
Минфин Иркутской области (ОГАУЗ «Иркутская городская клиническая больница № 8», л/с 80303090207)
Казначейский счет 03224643250000003400
Банковский счет 40102810145370000026
Отделение Иркутск//УФК по Иркутской области, г. Иркутск
БИК 012520101

Главный врач

______________________/   Есева Ж.В.  /
М.П.
	Поставщик:
АО «Экс-Мар»
Адрес: 664039, г. Иркутск, ул. Клары Цеткин, д. 9А, оф. 346
Телефон (3952)258-112
ИНН 3808051386
КПП 380801001
ОГРН 1033801757550
ОКПО 16841109
р/сч40702810008030003729
Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г.Москве
к/сч30101810145250000411
БИК  044525411
kev-82.82@mail.ru

Заместитель генерального директора

___________________/Кедрина О.А. /
М.П.

.

Приложение № 1
К Дополнительному соглашению № 3
К  Договору № 369-20  от 29.12.2020 года

СПЕЦИФИКАЦИЯ
	  №
п/п
	Международное непатентованное наименование товара
	Торговое наименование товара
	Характеристика поставляемого товара
	Ед. изм.
	Кол-во поставляемого товара
	Производитель
	Наименование страны происхождения
	Цена за единицу поставляемого товара, руб.
	Общая стоимость по позиции, руб.

	1
	Допамин
	Допамин
	 концентрат для приготовления р-ра для инфузий, 40 мг/мл, 5 мл -ампулы №10
	Уп.
	55
	АО "Биохимик"
	Россия
	227,22
	12 497,10

	95

	250,00
	23 750,00

	2
	Допамин
	Допамин
	 концентрат для приготовления р-ра для инфузий, 5 мг/мл, 5 мл -ампулы №10
	Уп.
	250
	АО "Биохимик"
	Россия
	90,00
	22 500,00

	3
	Ландыша листьев гликозид
	Коргликард
	р-р для в/в введения 60мкг/мл 1мл -ампулы №10
	Уп.
	130
	ООО "Опытный завод "ГНЦЛС"/ООО "Фармацевтическая компания "Здоровье"
	Украина
	128,00
	16 640,00

	4
	Дигоксин
	Дигоксин
	 таблетки 0,25 мг №30
	Уп.
	85
	ОАО "Фармстандарт-Лексредства"
	Россия
	36,06
	3 065,10

	5
	Пентоксифиллин
	Пентоксифиллин
	р-р для инъекций 20 мг/мл 5 мл  ампулы №10
	Уп.
	130
	ОАО "ДАЛЬХИМФАРМ"
	Россия
	69,29
	9 007,70

	6
	Норэпинефрин
	Норэпинефрин
	концентрат для приготовления р-ра для в/в введения 2 мг/мл, 4 мл - ампулы №10
	Уп.
	3
	ООО "Эллара"/АО "ЭкоФармПлюс"
	Россия
	1151,39
	3 454,17

	7
	Фенилэфрин
	Мезатон
	р-р для инъекций 10 мг/мл 1 мл- ампулы №10
	Уп.
	100
	ОАО "ДАЛЬХИМФАРМ"
	Россия
	98,28
	9 828,00

	8
	Эналаприл
	Эналаприл
	таблетки 5 мг №20
	Уп.
	10
	ОАО "БЗМП"
	Республика Беларусь
	12,70
	127,00

	9
	Эналаприл
	Эналаприл
	таблетки 10 мг №20
	Уп.
	10
	ООО "Озон Фарм"/АО "ПФК Обновление"/ОАО "Синтез"
	Россия
	15,00
	150,00

	10
	Пропафенон
	Пропанорм
	таблетки п/о 150 мг №50
	Уп.
	10
	ПРО.МЕД.ЦС Прага а.о.
	Чешская Республика
	344,47
	3 444,70

	11
	Ивабрадин
	Раеном
	 таблетки п/о 5мг №56
	Уп.
	20
	Гедеон Рихтер Румыния А.О
	Румыния
	680,00
	13 600,00

	12
	Лизиноприл
	Лизиноприл-АЛСИ
	 таблетки 5 мг №30
	Уп.
	140
	АО "АЛСИ Фарма"
	Россия
	53,00
	7 420,00

	13
	Лизиноприл
	Лизиноприл Органика
	 таблетки 10 мг №30
	Уп.
	120
	АО "Органика"
	Россия
	68,00
	8 160,00

	14
	Лизиноприл
	Лизиноприл-АЛСИ
	 таблетки 20 мг №20
	Уп.
	40
	АО "АЛСИ Фарма"
	Россия
	97,00
	3 880,00

	15
	Амлодипин
	Амлодипин
	 таблетки 10 мг №30
	Уп.
	70
	ООО "РОЗЛЕКС ФАРМ"/ООО "ПРАНАФАРМ"
	Россия
	48,00
	3 360,00

	16
	Каптоприл
	Каптоприл Сандоз
Каптоприл
Велфарм
	 таблетки 25 мг №40
	Уп.
	12
	Салютас Фарма ГмбХ/
Велфарм ООО

	Германия/ Россия
	144,55
	1734,60

	Каптоприл
	таблетки 50 мг №40

	138
	Пранафарм ООО
	Россия
	53,65
	7403,70

	17
	Фуросемид
	Фуросемид
	 р-р для в/в и в/м введения 10 мг/мл 2 мл - ампулы №10
	Уп.
	500
	ОАО "ДАЛЬХИМФАРМ"
	Россия
	76,56
	38 280,00

	18
	Эналаприлат
	Энап Р
	р-р для в/в введения 1.25 мг/мл 1 мл - ампулы №5
	Уп.
	3
	АО "КРКА, д.д., Ново место"
	Словения
	860,00
	2 580,00

	19
	Лозартан
	Лозартан
	 таблетки п/о 12,5 мг № 30
	Уп.
	229
	ООО "ПРАНАФАРМ"
	Россия
	49,00
	11221,00

	21

	45,42
	953,82

	20
	Метопролол
	Беталок Зок
	 таблетки с замедленным высвобождением п/о 25мг №14
	Уп.
	40
	АстраЗенека АБ
	Швеция
	139,34
	5 573,60

	21
	Амиодарон
	Амиодарон
	конц. для р-ра для в/в 50 мг/мл 3 мл – ампулы №10
	Уп.
	80
	АО "Биохимик"
	Россия
	249,59
	19 967,20

	22
	Амиодарон
	Амиодарон
	 таблетки 200 мг №30
	Уп.
	120
	АО "Органика"
	Россия
	143,58
	17 229,60

	23
	Нифедипин
	Нифедипин
	таблетки покрытые п/о 10 мг №50
	Уп.
	24
	ООО "Озон Фарм"
	Россия
	39,58
	949,92

	24
	Нифедипин
	Кордафлекс
	таблетки пролонгированного действия покрытые п/о 20 мг №60
	Уп.
	12
	ЗАО "Фармацевтический завод ЭГИС"
	Венгрия
	127,45
	1 529,40

	25
	Метопролол
	Беталок Зок
	 таблетки с замедленным высвобождением п/о 50мг №30
	Уп.
	40
	АстраЗенека АБ
	Швеция
	280,59
	11 223,60

	26
	Аторвастатин
	Аторвастатин
	 таблетки п/о 40 мг №30
	Уп.
	120
	ООО "ПРАНАФАРМ"
	Россия
	264,00
	31 680,00

	27
	Аторвастатин
	Аторвастатин
	 таблетки п/о 20 мг №30
	Уп.
	440
	ООО "ПРАНАФАРМ"
	Россия
	185,00
	81 400,00

	28
	Торасемид
	Торасемид-СЗ
	 таблетки 10 мг №30
	Уп.
	350
	НАО "Северная звезда"
	Россия
	390,00
	136 500,00

	29
	Ацетазоламид
	Ацетазоламид
	 таблетки 250 мг №30
	Уп.
	130
	ООО "Озон"
	Россия
	192,05
	24 966,50

	30
	Моксонидин
	Моксонидин Канон
	 таблетки п/о  0,2 мг №28
	Уп.
	120
	ЗАО "Канонфарма продакшн"
	Россия
	121,00
	14 520,00

	31
	Моксонидин
	Моксонидин Канон
	 таблетки п/о  0,4 мг №28
	Уп.
	90
	ЗАО "Канонфарма продакшн"
	Россия
	212,00
	19 080,00

	32
	Карведилол
	Карведилол Канон
	таблетки 12,5 мг №30
	Уп.
	70
	ЗАО "Канонфарма продакшн"
	Россия
	106,00
	7 420,00

	33
	Карведилол
	Карведилол Канон
	таблетки 25 мг №30
	Уп.
	60
	ЗАО "Канонфарма продакшн"
	Россия
	127,00
	7 620,00

	34
	Эпинефрин
	Адреналин
	раствор для инъекций 1 мг/мл 1 мл - ампулы  №5
	Уп.
	180
	  ФГУП "Московский эндокринный завод"
	Россия
	80,13
	14 423,40

	35
	Спиронолактон
	Спиронолактон
	 таблетки 25 мг №20
	Уп.
	580
	ОАО "Синтез"
	Россия
	46,56
	27 004,80

	36
	Спиронолактон
	Спиронолактон
	 капсулы 50 мг №30
	Уп.
	140
	ООО "ПРАНАФАРМ"
	Россия
	146,11
	20 455,40

	37
	Изосорбида мононитрат
	Изосорбида мононитрат
	 таблетки  40 мг №30
	Уп.
	6
	ООО "Озон"
	Россия
	187,00
	1 122,00

	38
	Бисопролол
	Бисопролол
	 таблетки  п/о 2,5 мг №30
	Уп.
	73
	ООО "Озон"/ООО "Озон Фарм"
	Россия
	96,00
	7 008,00

	117

	81,08
	9 486,36

	39
	Бисопролол
	БИСОПРОЛОЛ-ПРАНА
	 таблетки  п/о 5 мг №30
	Уп.
	70
	ООО "ПРАНАФАРМ"
	Россия
	96,47
	6 752,90

	230

	82,18
	18 901,40

	40
	Изосорбида динитрат
	Изакардин
	спрей дозированный, 1.25 мг/доза, 15 мл - флаконы  с дозатором-распылителем №1
	Уп.
	30
	ООО НПФ «Микрохим»
	Украина
	278,04
	8 341,20

	41
	Изосорбида динитрат
	Изакардин
	конц. для приготовления р-ра д/инф., 1мг/мл, 10мл- ампулы №10
	Уп.
	7
	ООО "Озон"
	Россия
	724,54
	5 071,78

	42
	Нимодипин
	Нимопин
	р-р для инф. 0.2 мг/мл, 50 мл – флаконы №1
	Уп.
	20
	  Симпекс Фарма Пвт.Лтд
	Индия
	700,00
	14 000,00

	43
	Верапамил
	Верапамил
	 р-р для в/в введения, 2,5 мг/мл, 2 мл- ампулы №10
	Уп.
	12
	ООО "Озон"
	Россия
	58,88
	706,56

	44
	Очищенная микронизированная флавоноидная фракция (диосмин+флавоноиды в пересчете на гесперидин)
	Детравенол
	 таблетки п/о 500 мг №30
	Уп.
	4
	ООО "Озон"
	Россия
	830,00
	3 320,00

	45
	Верапамил
	Верапамил
	 таблетки  п/о 40 мг №30
	Уп.
	25
	АЛКАЛОИД АД Скопье
	Республика Северная Македония
	47,20
	1 180,00

	46
	Амлодипин
	Амлодипин
	 таблетки 5 мг №30
	Уп.
	100
	ООО "РОЗЛЕКС ФАРМ"/ООО "ПРАНАФАРМ"
	Россия
	36,00
	3 600,00

	47
	Индапамид
	Индапамид
	 таблетки 2,5 мг №30
	Уп.
	180
	ООО "ПРАНАФАРМ"
	Россия
	33,00
	5 940,00

	48
	Индапамид
	Индапамид ретард
	 таблетки 1,5 мг №30
	Уп.
	100
	  ООО "Озон"
	Россия
	92,00
	9 200,00

	49
	Бисопролол
	Бисопролол
	 таблетки  п/о 10 мг №30
	Уп.
	35
	ОАО "БЗМП"
	Республика Беларусь
	79,00
	2765,00

	35

	78,59
	2750,65

	50
	Гидрохлоротиазид
	Гидрохлоротиазид
	таблетки 25 мг №20
	Уп.
	30
	АО "Валента Фарм"
	Россия
	44,00
	1 320,00

	ИТОГО (цена договора), руб.:
	746 066,16

	В том числе НДС (в случае, если Поставщик является плательщиком НДС), руб.:
	67 824,20

	Заказчик:
ОГАУЗ «Иркутская городская клиническая больница № 8»
Главный врач
_____________________/ Ж. В. Есева/
М.П.

	Поставщик:
АО «Экс-Мар»

Заместитель генерального директора
___________________/Кедрина О.А. /
М.П.